
pubbl icata al l ’Albo Pretor io dal al  

COMUNE DI SENIGALLIA 
S E R V I Z I O  L A V O R I  E  S E R V I Z I  P U B B L I C I ,  A M B I E N T E  

U F F I C I O  A M B I E N T E  E  T E R R I T O R I O  

 Ordinanza n°     197 

 del 06/05/2010 

 Al Sig. Dirigente 
  del Servizio Lavori e  
  Servizi Pubblici Ambiente 
   S E D E 

 

 e, p.c. - Al Servizio di Polizia Municipale 
  U.O.S. Edilizia e Ambiente  
  S E D E 

OGGETTO: ABBATTIMENTO DI ALBERI DI POPULUS NIGRA SOTTOPOSTI A CENSIMENTO 
ED INDAGINE DI STABILITA' (ANNO 2009 SECONDO INTERVENTO) RADICATI 
NEL CORTILE DELLA SCUOLA G. PASCOLI. 

IL SINDACO 

- Premesso che con Determinazione Dirigenziale n° 635 del 11/06/2009 veniva affidato alla 
Associazione Temporanea di Imprese costituita dallo Studio Associato Professionale Progetto Verde di 
Ferrara, capogruppo, dalla Ditta AR.ES. di Ferrara e dalla Ditta Gister Geomatica di Verbania il servizio 
“Censimento e valutazione stabilità alberi – secondo intervento”; 
- Vista la nota pervenuta a mezzo posta elettronica in data 30/04/2010 trasmessa dallo Studio Associato 
Professionale Progetto Verde di Ferrara in qualità di Capogruppo della Associazione Temporanea di 
Imprese; 
- Precisato che sono stati censiti 1.252 soggetti arborei e sono in corso le valutazioni di stabilità; 
- Preso atto che si rende necessario procedere all’abbattimento di otto alberi di Populus nigra censiti con 
i nn. 11 – 12 – 13 -14 – 15 – 16 – 17 – 18  radicati nel cortile della Scuola  G. Pascoli;  
- Visto l’art. 54, comma 2, del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

ORDINA 

Al Dirigente del Servizio Lavori e Servizi Pubblici Ambiente di provvedere, direttamente o tramite 
Impresa, ad eseguire entro sessanta giorni dalla data di notifica del presente provvedimento 
l’abbattimento di otto alberi di Populus nigra censiti con i nn. 11 – 12 – 13 - 14 – 15 – 16 – 17 – 18  
radicati nel cortile della Scuola  G. Pascoli. 
 



Trattandosi di cantieri mobili la cui durata è prevista per poche ore ciascuno, in corrispondenza della zona 
interessata dai lavori è istituito ambo i lati (ove opportuno) e per il tempo strettamente necessario, il 
divieto di transito, di sosta e di fermata per i veicoli e per i pedoni, fatta eccezione per i mezzi e personale 
necessari all’esecuzione del presente provvedimento. 

Il presente atto potrà essere impugnato da chiunque con ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
delle Marche entro sessanta giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, oppure in alternativa, con 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro centoventi giorni decorrenti sempre dalla data 
di pubblicazione. 
 
La presentazione del ricorso non interrompe i termini per l’esecuzione della presente Ordinanza. 
Gli ulteriori atti collegati al presente provvedimento potranno essere visionati e/o acquisiti presso l’ufficio 
Gestione Ambiente e Territorio – Sezione Giardini Viale Leopardi  n. 6 . 

 

 IL SINDACO 

 (Maurizio Mangialardi) 
 


